
Erasmus+ programos galimybės  
Lietuvos profesiniam mokymui  

 
2014 12 16 

 
Donata Kavoliūnienė 



TURINYS: 

• 2015 m. Erasmus+ programa 

• Profesinio mokymo mobilumo chartija 



ERASMUS+: LEONARDO DA VINCI 
 

Mobilumo 
projektai 

• Kompetencijų įgijimas, 
asmeninis tobulėjimas, 
įsidarbinimas, kokybė ir 
naujovių diegimas 

Strateginės 
partnerystės 

• Novatoriškos praktikos plėtotė, 
perdavimas ir (arba) 
įgyvendinimas 



2015 ERASMUS+  
MOBILUMAS MOKYMOSI TIKSLAIS  

Pareiškėjas: tik institucija 

Dalyviai: besimokantieji (aukštojo ir profesinio mokymo) ir 
personalas 

Projekto trukmė: 1 arba 2 metai 

Minimalus partnerių skaičius: 2 partneriai iš 2 šalių 

Finansavimas – 100 proc. planuojamų išlaidų 

Paraiškų teikimas: iki 2015 m. kovo 4 d., 12 val. Briuselio laiku 

 



2015 ERASMUS+: LEONARDO 
MOKINIŲ MOBILUMAS 

Dalyviai:  

• profesinių mokyklų mokiniai,  

• pameistriai,  

• Absolventai baigę mokslus pagal mokyklinę arba pameistrystės 
profesinio mokymo organizavimo formą  (per 1 metus nuo baigimo). 

 

Veikla: praktika darbo vietoje: įmonėje ar profesinio mokymo institucijose 
(numačius mokymosi darbo vietoje laikotarpius įmonėje). 

 

Praktikos trukmė: nuo 14 dienų iki 12 mėnesių 



2015 ERASMUS+: LEONARDO 
PERSONALO MOBILUMAS 

Dalyviai - asmenys atsakingi už profesinį mokymą:  

• profesijos mokytojai,  

• tarptautinio mobilumo koordinatoriai,  

• profesinio mokymo įstaigų administracijos darbuotojai,  

• profesinio konsultavimo specialistai,  

• praktikų vadovai ir pan. 
 

Veikla:  1) Dėstymo vizitai 2) Mokymosi vizitai: a) darbo stebėjimas b) 
darbinė praktika įmonėse ar mokymo institucijose. 
 

Veiklos trukmė: nuo 2 dienų iki 2 mėn. (neįskaitant kelionės). 

 



2015 M.  
STRATEGINĖS PARTNERYSTĖS 

Veikla: bendradarbiavimas; naujovių kūrimas ir perkėlimas, 
testavimas, adaptavimas, diegimas; verslumo ugdymas; 
kompetencijų tobulinimas ir pripažinimas. 

Trukmė: 2 arba 3 metai 

Biudžetas: 2 m. iki 300.000 EUR, 3 m. iki 450.000 EUR 

Minimalus partnerių skaičius: 3 iš 3 šalių 

Finansuojama 100 proc. planuojamų lėšų, išskyrus subranga – 75 
proc. 

Paraiškų teikimas: iki 2015 m. kovo 31 d., 12 val. Briuselio laiku 



2015 M. SP TIKSLAI:  
PROFESINIS MOKYMAS 

1. Remti aukštos kokybės profesinio mokymo plėtrą, paremtą 
mokymusi darbo vietoje, stiprios partnerystės tarp švietimo ir 
darbo rinkos plėtojimą. 

2. Didinti profesinio mokymo atitiktį darbo rinkos poreikiams laiku 
pritaikant mokymo programas ir kvalifikacijas bei sukuriant 
stabilias partnerystes. 

3. Didinti skaidrumą ir abipusį pasitikėjimą tarp profesinio rengimo 
sistemų įgyvendinant ECVET ir EQAVET rekomendacijas.  

4. Skatinti tęstinio profesinio mokymo paslaugų prieinamumą. 

5. Skatinti profesijos mokytojų įgūdžių ir kompetencijų tobulinimą, 
ypatingą dėmesį skiriant mokymo darbo vietoje metodams. 

 



SEKTORIŲ ĮGŪDŽIŲ ALJANSAI  

Tikslas: kurti ir įgyvendinti bendras profesinio mokymo programas ir 
metodus, pritaikant prie konkretaus sektoriaus poreikių 

2015 m. sektoriai: gamyba ir inžinerija, prekyba, IKT, aplinkosaugos 
technologijos (Eko-inovacijos), kultūros ir kūrybos sektorius, sveikatos 
priežiūra, turizmas. 

Veiklos: trūkstamų įgūdžių nustatymas, profesinio mokymo programų, 
kvalifikacijų standartų kūrimas, mokymosi rezultatų pripažinimas ir 
užskaitymas. 

Minimali partnerystė: 3 šalys po 3 organizacijas iš kiekvienos  (iš jų bent 1 
profesinio mokymo org., 1 org. - sektoriaus ekspertė, 1 valdžios institucija) 

Projekto trukmė:  2 arba 3 metai. 

Paraiškų teikimas: iki 2015 m. vasario 26 d. 12 val. Briuselio laiku. 

Administruoja EK Vykdomoji agentūra 

 



PROFSINIO MOKYMO  
MOBILUMO CHARTIJA 

Tikslas: skatinti kokybiškai mobilumo projektus 

įgyvendinančias profesinio mokymo institucijas toliau 

plėtoti savo Europos tarptautiškumo strategijas. 

Kas teikia paraiškas? profesinio mokymo institucijos 

įgyvendinančios mobilumo projektus. 



Profesinio mokymo  
MOBILUMO CHARTIJŲ KONKURSAS 

• Kvietimas teikti paraiškas mobilumo chartijoms  - 2014 m. 

gruodžio mėn. 

• Paraiškų teikimas chartijoms iki – 2015 m. gegužės 14 d. 

• Laimėtojų paskelbimas – 2015 m. rugsėjo mėn. 

• Supaprastintas mobilumo projektų konkursas chartijų 

turėtojams – 2016 m. (2015 m. visi dalyvauja bendrame 

mobilumo projektų konkurse!). 

 

 



MOBILUMO CHARTIJOS NAUDA 

• Supaprastintos mobilumo projekto paraiškos teikimo ir 

atsiskaitymo procedūros. 

• Finansavimas visos Erasmus+ programos metu. 

• Užtikrinti ilgalaikės partnerystės ryšiai. 

• Institucijos tarptautiškumo strategijos įgyvendinimas. 

• Kokybės ženklas ir viešumas. 

 



VERTINIMAS 

1. Ankstesnės veiklos rezultatai (30/100 balų): 

mobilumo projektų įgyvendinimo patirtis, organizuotų 

mobilumų kokybė, kompetencijų pripažinimas, ilgalaikė 

partnerystė. 

2. Institucijos tarptautiškumo strategija (40/100 balų). 

3. Organizaciniai klausimai ir kokybės vadyba (30/100 

balų): mobilumo organizavimas nuo parengimo iki 

mokymosi rezultatų pripažinimo. 

 



TARPTAUTIŠKUMO STARTEGIJA 

• Sąsajos su Europos bei nacionalinėmis profesinio mokymo 
tarptautiškumo strategijomis. 

• Tarptautinio mobilumo strategija ir veiklos planas, kaip nuosekliai ir 
kokybiskai ją įgyvendinti. 

• Mokinių ir mokytojų mobilumo programos (praktika/stažuotės 
užsienyje), atvykstantys mokiniai ir mokytojai iš užsienio. 

• Tarptautinių ryšių plėtra: bendradarbiavimas, partnerių tinklas, 
ilgalaikiai susitarimai. 

• Užsienio kalbų mokymas, tarpkultūrinės kompetencijos ugdymas. 

• Kiti projektai, vykdomi su užsienio partnerinėmis institucijomis. 

• Kita... 

 



Švietimo mainų paramos fondas 

Rožių al. 2, Vilnius 

Tel.: (8 5) 261 0592, 212 3364, 249 7134, 249 8189 

El. paštas info@smpf.lt 

www.smpf.lt  

 

mailto:info@smpf.lt

